Ego Innocentius Catholicee Ecclesie episcopus
subscripsi.

Ego Guillelmus Preaenestinus episcopus.

Ego Gregorius diaconus cardinalis SS. Sergii et
Bacchi.

Ego Theodewinus Sancte Rufinse episcopus.

Ego Anselmus presbyter cardinalis.

Ego Benfredus presbyter cardinalis.

Ego Chrysogonus diaconus card. S. Mariz in Por-
ticu.

EFO Lucas presbyler card. tituli SS. Joannis et
Pauli.

Ego Martinus presbyter card. tit. S. Stephani.

(69) Qua in hoc privilegio omittuntur supple ex bulla anoi 1133, Mart. 19. supra, sub num. 13,

104 EPISTOLE ET PRIVILEGIA

Ego Guido indignus sacerdos.
Ego Gregorius presbyter cardinalis tit. S. Prisce.
Data Pisis per manum Aymerici, sanctz Romana

Ecclesiz diaconi card. et cancellarii, 1v Idus Decem-

bris, indictione xiv, Incarnationis Dominice anno

1136, pontificatus vero domni Innocentii pape 11

8o vi.

CCL.

Ad Stephanum Anglorum regem. — In regem una-
nimiter electum et consecratum in specialem B.
Petri et Romane Ecclesiee filium recipit.

(Anno 1136.)
[D. Bouquer, t. XV, p. 391.]

IXxNoCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Christo filio STEPmANO, illustri Anglorum
regi, salutem et apestolicam benedictionem.

Rex regum et Dominus dominantium, in cujus
manu sunt omuium potestates et omnia jura regno-
rmm, ex incomprehensibili superne providentie
dispensatione, quando vult, mutat lempora et lrans-
fert regna. Sicut enin atlestatur Propheta : Domi-
nator excelsus in regno hominum, et cui voluerit
dat illxd (Dan. v, 14). Quot commoditates, quanta
jucanditatis tranquillitas, quantumque justitiee cen-
sira in regno Anglie et ducatu Northmannie, re-
goante filio nostro glorioso Henrico rege, viguerunt,
¢0o humanis rebus exempto, oculata fide perclaruit.
Cum etiam idem esset religiosorum virorum amator,
pacis et juslitiee cultor, viduarum et orphanorum
propitius consolator, et eorum qui impotentia defen-

dere se non poterant pius defensor, ipso sublato de
medio, prout accepimus, turbala est religio in regno
Angliz, et nullum mandatum pacis seu justitie in
wdjutorio regali vigebat, atque atrocitatem tantorum
scelerum comitabatur impunitas. Ne autem diutius

gnssando in populum Dei debacchari posset dira

ferocitas, inclinata est ad preces religiosorum viro-

rum divin@ miseratio pietatis ; et tantis flagitiis
potenter occurrens quemadmodum, venerabilium
frlrum nostrorum archiepiscoporum episcoporum
amnmdem regionum, et amalorum sanctz Romane
Beclesize, gloriosi Francorum regis et illustris virj
comitis Theobaldi scripta testantur, et industriorum
virorum nobis indicavit assertio, communi voto et

manimi assensu tam procerum quam eliam populi,
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A rum in personam tuam, preeunte divina gratia,

convenisse, pro spe eliam certa te beato Petro in
ipsa consecrationis tuz die obedientiam et reveren-
liam promisisse, et quia de prafati regis prosapia
prope posito (71) gradu originem traxisse dignosce-
ris ; quod de te factum est gratum habentes, te in
specialem B. Petri et sanctz Romanz Ecclesie
filium affectione paterna recipimus, et in eadem
honoris et familiaritatis prerogativa que praedeces-
sor tuus egregie recordationis Henricus a nobis
coronabatur, te propensius volumus retinere.
CCLI.
Bullaingratiam canonicorum regularium S. Joannis
in suburbio Senonensi
(Anpo 1136.)
[Gall. Christ., X1I, Instrum. 359. ]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio HaiMarDo abbali ecclesie S. Joannis
evangelistee qua in Senonensi suburbio sita est,
ejusque successoribus regulariter substituendis in
perpetuum,

Officii nostri hortatur nos auctoritas Ecclesiarum
slatula salagere el earum quieti ac utilitati salubri-
ter, auxiliante Domino, providere. Dignum namque
est et honestati conveniens esse cognoscitur, ut qui
ad Ecclesairum regimen assumpti fuimus, eas et a
pravorum hominum nequitia tueamur, et B. Petri
alque apostolice sedis patrocinio muniamus. Quam-
obrem, dilecte in Domino fili Raynarde abbas, peti-
tiones tuas clementer admittimus, et ecclesiam S.

C Joannis, cui Deo auctore preeesse dignosceris, sancla

Romaaz Ecclesie privilegio communimus, statuen-
les ut quecunque bona, quascunque possessiones
eadem ecclesia impresentiarum juste et canonice
possidet, aut in futurum concessione pontificum,
liberalitate regum vel principur, oblatione fidelium,
sive aliis justis modis, ampliante Deo, poterit adi-
pisci, firma tibi tuisque successoribus in perpetuum
et illibata serventur, in quibus hac propriis nomini-
bus adnotanda subjunximus : ecclesiam scilicet Sancti
Stephani de Castro-Raynardicum suis appendiciis, a
venerabili fratre nostro Henrico Senonensi archi-
episcopo de concensu capituli sui prefate ecclesie
S. Joannis concessam, ecclesiam, quoque S, Salva-
toris a capitulo et canonicis Senonensibus, jam dicto

1e in regem eligere, et a praesulibus regni consecrari ) fratre nostro Henrico archiepiscopo assensum pra-

providit (70). Nos cognoscentes vota tantorum viro-

(70) Stepbauus Boloniensis comes (inquit Ordericus
Vitalis, lib. x1u, p. 902), audita morte avanculi sui,
protinus transfretavit, et a Guillelmo Cantuariensi
archiepiscopo  aliisque prasulibus et 3_rmcxp|bus
terr susceptus, regale fastigium ascendit, et xvi
Kal. Jannani (anni 1135) coronatus rex quarlus
de sti Northmannorum regnavit. Northmanni
stem Thebaldum fratrem ejus apud Novumbargum
couvenientes sibi praferre voluerunt, sed in ipso
toaventu a quodam monacho, qui Stephani legatus
erst, audierunt quod omnes Angli Stephanum susce-
pissent, eique omnes obedire, eumque sibi regem

cere velleatl : mox omnes, annuente Thebaldo,
decreverunt ani domino militare, propter honores

bente, vobis cum omnibus pertinentiis commissam

quos in utraque barones possidebant regione. The-
baldus igitur, cum major natu esset, indignalus
quod regnum non habuerit, ad magna negotia quz
in Galliis eum urgebaat festinavit, et Northmanniam
diu conculcari negligenter permisit . Rege vero nihilo-
minus in Anglia occupalo, reclore Northmannia
caruit, etc., tom. XII, p. 785.

(71) Stephanus natus erat ex Adela, sorore Hen-
rici I Anglie regis, qui, ut regnum Matkildi filiz
suz quondam imperatrici, tunc Andegavensi comi-
tiss®, el nepotibus ex ea natis aut nascituris assere-
ret, ei procerum et ipsius Stephani fidem sacramen
tis pridem obligaverat,
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norio confirmatam concedimus, ratificamus et
approbamus auctoritate apostolica, etc.....

Datuin anno Domini millesimo centesimo trice-
simo sexto.

CCLIL
Ad canonicos ecclesiee S. Frigdiani Lucensis.
(Circa annum 1136.)
[BAruz., Miscell., TV, 591.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis canonicis S. Fridiani, salutem et aposto-
licam Benedictionem.

De obitu charissimi filii nostri A. prioris vestri,
recolendee memoriz, tanto amplius condolemus,
quanto in ejus subtractione nobis ac vobis majora

INNOCENTII Il PAPE
et a beatze memorie pradecessore nostro papa Ho- A
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CCLIV.
Ad Petronillam Fontis Ebraldi abbatissam.
(Aono 1133-1437, Jan. 6.)
[PaviLLON, Vie de Robert d’ Arbrissel, Pr., p. 628.]
INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilectez in Christo Petronille abbatiss® Fontis
Ebraldi, sslutem et apostolicam benedictionem.
Significalum est nobis te magnopere requiem
quarere et gregis tibi commissi colla velle quie-
scere ; quod profeclo tanto gravius ferimus quanto
diebus istis novissimis periculosa tempora instare
poscuntur. Attende ad hoc quod apostolorum prin-
cipi voce Dominica dicitur : Si diligis me, pasce oves
meas, ex quo nimirum colligitur quia, siis qui dono
supern® graliee gregem. Dominicam pascendo pra-

consilia el solatia sunt sublata ; verumtamen non B est, et hoc ipsum facere renuit, pastorem summum

modicum consolamur, quod et vita ejus coram Deo
el hominibus laudabilis exstitit, vosque ipsius sacris
disciplinis instructos in persona dilecti filii nostri
Jer. unanimiter comvenisse, et in pace acte uni-
tate..... Cetera desunt.

CCLIIL
Universis clericiset laicis per episcopatum Lucensem

constitutis Attonem priorem el fratres ecclesie
S. Frigdiani commendat.

(Anno 1133-1437, Jan. 5.)
[Baluz., ibid., p. 589.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis universis clericis ac laicis per Lucanum
episcopatum consistentibus, salulem et apostolicam
benedictionem.

B. Fridiani ecclesia pro religione el vite ibidem
Domino famulantium honestate, tam apnd vicinas
quam apud nationes externas, maxima devotione et
reverentin honoratur. Per cujus profecto institutio-
nem, quamplures hominum Spiritus sancli gratia
illustrati, relictis pompis s@cularibus, se ad omni-
potentis Dei servitium transtulerunt, et suz bonz
conversationis exemplo ad recta opera excercenda
informare fidelium populorum animos non desistunt.
ZKEquum est igitur ut sedesapostolica fratres ipsius
loci paternis affectionibus diligat, et sui erga eos
amoris efficaciam patenter oslendat. Quapropter
universilatem vestram exhortamur in Domino, ut
dilectum filium vestrum Atlonem priorem ac fra-
tres preefate S. Fridiani Ecclesiz devotissime ho-
porelis, el tam in hospitalitate quam in aliis corum
opportunitatibus hilari benignitate eis solatia pree-
beatis. QYui autem illis hospitalitatem denegat, se
non manere in charitate demcnstrat. Vestra igitur
interest, dilectissimi in Domino filii, nostris com-
monitionibus humiliter obedire, qualenus ejusdem
B. Fridiani et oliorum sanctorum intercedentibus
meritis, pro eorumdem fratrum susceplione et im-
pensis beneficiis, orationum, quz in eodem loco
Domino exhibentur, participes fieri, et post hujus
vitz cursum @tern retributionis mercedem a re-
muuncratore omnium bonorum Deo percipere merea-
mini.

Data Pisis Nonis Januarii

se minime amare demonstrat ; sed B. Martinus con-
fessor Domini gloriosus, preelatis Ecclesiz laudabile
relinquens exemplum, semetipsum, si udhuc esset
populo necessarius, laborem pro eo subire humiliter
paralum esse ostendit. Quapropter dilectionem
luam monemus, et per obedientiam imperamus, ut
gregem tibi commissum nulla ratione relinquas,
sed potius more solito sorores tuas temporaliter et
spiritualiter studeas procurare, quatenus una cum
ipsis preesentari Regiu® virginum merearis, immor-
talitatis stolam a remuneratore omnium bonorum
Domino perpeluis laboribus susceplura.
Datum Pigis vi Idus Jannarii.

CCLV.

Ad Hugonem archiepiscopum Rothomagensem, in
corrigendis vitiis scverum, ud mansuetudinem
adhortalur, promittit, si abbas S. Vandrigisiti
« usque ad proximam Pentecotes solemnitatem
obedire ei contempserit, se sententiam quam in
illum rationabilem promulgaverit, ratam habi-
turum. » Stolam dono mittit.

(Anno 1133-1137, Jan. 20.)
[Neustria pia, p. 174.]

INNoCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri Hueoni, Rothomagensi archiepi-
scopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Fervorem tu® dilectionis ac constantiam fidei,
que in persona tua hactenus claruerunt, exigente
temporis necessilate, tam apud ecclesiasticas quam
seculares personas, ipsis operum fructibus sancta
Dei Ecclesia comprobavit. Unde et in specula domus
Domini divina providentia constitutus, super com-
missum gregem, more boni pastoris, diligenter invi-
gilas, ctte severum in corrigendis vitiis exhibendo,
episcopale officium verbis et exemplis adimplere
contendis. Age nunc, charissime, et, juxta Apostoli
vocem, obsecra, increpa, argue (Il Tim. 1v), in om-
nibus tamen charitate et mansuetudine, a¢ sancto-
rum canonum forma servata. Nec ullatenus arbitre-
ris quod ea, que recte a te staluta sunt, in irritum
devocare, et quee plantaveris disperdere aut eradi-
care velimus, quin potius ea qua secundum Deum
‘et justitiam feceris, perpetua firmitate volumus
observari. Quod si abbas 8. Wandregisili, usquead
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proximam Pentecostes solemnitatem obedire frater- A episcopo, si quidem graliam atquo communionem

nitali tue contempseril, sententiam quam, in ipsum
ntionabilem promulgabis, apostolica auctoritate,
ratam habebimus. Pra:lerea, frater dileclissime, te
presentibus litteris duximus commonendum, qua-
tenus personam tuam studeas preparare, ut cum
nuntiom nostrum acceperis, B. Petri servilium va-
leas exercere. Stolam ob insigne dilcctionis de collo
nostro assumptam, per dilectos filios nostros, R. ut
G. viros industrios tibique dcvotos, charilati tue
transmittimus, ut videlicet ad honorem Dei et B.
Petri reverentiam nostrique memoriam, ea assidue
perfruaris.
Data Pisis xint Kalend. Februar.

CCLVI-CCLVIIL.

Privilegiumpromonasterio Sancti PetriMellicensis.
(Anno 1137, Jan. 3.)
|HueBER, Austria illustrata, p. 8.)

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio HercuminrriDo abbati monasterii Sancti
Petri de Medelik ejusque successoribus regulariter
substituendis in perpetuum.

Apostolice sedis cui, diponente Domino, preesi-
demus, auctoritate compellimur, ut venerabilia loca,
presertim qua beati Petri juris existunt, atque per
sanclas inibi Domino familfaritates diligamus, et
eorum quieti et utilitali salubriler, auxiliante Deo,
povidere curemus. Hujus ilaque rationis intuitu,
dilecte in Domino fili Herchinfride abbas, tuis ratio-
mabilibus postulationibus annuentes, Beati Petri
monasterium, cui divina providentia prasides, quod
stique illustris vir Luipoldus marchio a parentibus
suis in Medlick, in parochia Pataviensi constructum,
et sub patronalus sui jure possessum, sancl@ Ro-
maoze Ecclesi obtulit, ejus tuilione perpelua con-
fovendum ad instar pradecessorum nostrorum reco-
lende memorix Paschalis et (alixti Romanorum
pontificurn, apostolica sedis privilegiocommunimus;
slaluenles ut quascunque possessiones quecunque
predia sive ecclesias cum decimarum oblationibus
predieti principes Luipoldus, et pater ejus Luipol-
dus, ac ceeteri parentes ejus, seu alii fideles de jure
proprio eidem caenobio contulerunt, sive in poste-
rum offerri contigerit, tibi tuisque successoribus